
 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Číslo zakázky (dle uveřejnění ve VVZ) --- 

Datum vyhlášení zakázky 12.05.2021 

 

Název veřejné zakázky „Klatovy, Štěpánovice – Vodovod 2021“ 

Druh zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele město Klatovy 

Sídlo nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 1 

IČ 00255661 

Zastoupený Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města Klatov 

 

Registrační číslo projektu --- 

Název projektu --- 

 

Rada města Klatov jako příslušný orgán zadavatele 

 

ROZHODLA  

v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

21.06.2021 

takto: 

 

Účastník zadávacího řízení H O K A R, spol. s r.o., Předenice 63, 332 09 Štěnovice, 

IČ: 45354456 je vyloučen z účasti v zadávacím řízení vztahujícím se ke shora uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Odůvodnění: 

Při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení shledala hodnotící komise 

jmenovaná zadavatelem v podané nabídce m. j. nejasnost v části prokazující splnění technické 

kvalifikace, neboť z doloženého seznamu významných akcí a osvědčení ke splnění technické 

kvalifikace nevyplývalo, že účastník zadávacího řízení splnil požadavek zadavatele stanovený 

v čl. 5.4 Výzvy k podání nabídek spočívající v doložení seznamu stavebních prací vč. 

osvědčení souvisejících s „výstavbou nebo rekonstrukcí veřejného vodovodu“ s plněním 

minimálně 3 referenční zakázky jednotlivě min. 1,4 mil. Kč bez DPH. Z osvědčení měl být 

jednoznačně zřetelný požadovaný objem 1,4 mil. Kč bez DPH za práce na výstavbě nebo 

rekonstrukci veřejného vodovodu z celkové hodnoty referenční zakázky. 



 

 

Z předložených osvědčení (Kožlany – připojení vrtu HV2, Rekonstrukce vodovodu „Na 

Pajzovně“ a Zkapacitnění vodovodu „Na Hruškách“) není zřejmé, že tyto stavby (a to každá 

z nich) splnily uvedený požadavek zadavatele. 

 

Dále nabídka obsahovala další nejasnosti (nevyplnění hlavního stavbyvedoucího v návrhu 

smlouvy o dílo a nedoložení soupisu prací s výkazem výměr v elektronickém výstupu ze 

software pro rozpočtování). Z výše uvedených důvodů zadavatel přistoupil k zaslání Žádosti o 

doplnění dokladů, která byla účastníkovi zadávacího řízení doručena 08.06.2021 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK s termínem doplnění do 11.06.2021, 12 h.  

Písemné objasnění od účastníka zadávacího řízení zadavatel obdržel 10.06.2021, přičemž 

hodnotící komise shledala objasnění a doplnění nabídky jako nedostatečné.  Účastník 

zadávacího řízení neobjasnil/nedoplnil technickou kvalifikaci dle požadavků zadavatele 

v žádosti, kde zadavatel z důvodu ověření splnění požadovaného objemu stavebních prací na 

výstavbě nebo rekonstrukci veřejného vodovodu z celkové hodnoty referenční zakázky žádal 

o doložení rozpočtu nebo jiného dokumentu k dokládaným stavebním akcím, ze kterého by 

byly jednoznačně patrné náklady připadající v rámci dané stavby pouze na „výstavbu nebo 

rekonstrukci veřejného vodovodu“, a to v ceně jednotlivě min. 1,4 mil. Kč bez DPH. Případně 

účastník zadávacího řízení mohl doložit nový seznam stavebních prací a osvědčení, z něhož 

by bylo jednoznačně prokazatelné splnění požadavku zadavatele dle čl. 5.4 Výzvy k podání 

nabídek. Účastník nedoložil rozpočet stavby (staveb) či jiný obdobný doklad, zaslal pouze svá 

čestná prohlášení, že výše uvedené stavby splňují požadavek zadavatele ve smyslu 

požadovaného objemu stavebních prací na výstavbě nebo rekonstrukci veřejného vodovodu a 

že tedy uvedené náklady připadají v rámci dané stavby pouze na výstavbu, či rekonstrukci 

veřejného vodovodu. 

Doložené čestné prohlášení nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v žádosti o doplnění 

dokladů a není dostatečné pro ověření požadavků na technickou kvalifikaci. 

 

Zadavatel proto v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl účastníka zadávacího řízení 

vyloučit z účasti v zadávacím řízení, a to pro nesplnění zadávacích podmínek, uvedených v 

bodě 5.4 Výzvy k podání nabídek, neboť účastníkem poskytnuté objasnění nebylo dostačující 

k prokázání splnění zadavatelem požadované technické kvalifikace. 

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 

§ 242 odst. 2 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 

doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

V Klatovech 22.06.2021 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města Klatov 


		2021-06-22T13:18:14+0200
	Rudolf Salvetr




